
ZaHOŘ PRO UMĚNÍ
9.–15. března 2015

PROGRAM



Týden výtvarné kultury 6

Zahoříte-li pro umění, možná se nezmění vůbec nic. Ale možná váš 
život získá nové radosti a nová tajemství. Třeba se podaří, že právě 
některý z programů šestého ročníku Týdne výtvarné kultury v Brně 
vám otevře cestu k obrazům či sochám a přesvědčí vás, že výtvarné 
umění je stejně jako v minulosti i dnes nezbytnou součástí našich 
životů. 

V průběhu Týdne výtvarné kultury vám opět brněnské výstavní 
instituce i vysoké školy nabízejí různé možnosti, jak se přiblížit 
výtvarnému umění a přemýšlet o věcech, kterých se ve své tvorbě 
dotýkají umělci. Můžete navštívit přednášky, tvůrčí dílny či animace 
a diskuse na výstavách. Jedním z programů je konference věnovaná 
odkazu Igora Zhoře (9. 3. 1925 – 28. 11. 1997), který jako teoretik, 
pedagog a výtvarný publicista pomáhal přibližovat současné umění 
veřejnosti. V roce 2015 si připomínáme jeho nedožité devadesáté 
narozeniny, jeho čtivé knihy o umění, jeho podíl na vzniku Fakulty 
výtvarných umění VUT v Brně a jeho nadšení pro umělecký život. 
Od jednoho z umělců kdysi dostal profesor Igor Zhoř pozoruhodný 
objekt – zvětšenou krabičku se zvětšenými zápalkami. Na krabičce je 
nápis: “Škrtni Zhoři, ať Ti hoří.“

Zahoříte-li pro umění, dávejte pozor, ať vám ten plamínek neuhasne. 
Je to vaše bohatství, které vám nikdo nikdy nemůže vzít.

 ZaHořte s námi pro umění!

Na setkání s vámi na programech Týdne výtvarné kultury se těší Radek 
Horáček, Jana Reichel, Alice Stuchlíková, Irena Točíková, Susan Maly, Kateřina 
Hrušková, Nikola Březinová, Šárka Šedivá, Kamila Válková, Daniela Fišerová, 
Jana Nedomová a další členové organizačního týmu z Katedry výtvarné výcho-
vy Pedagogické fakulty MU. A velmi rádi vás uvítají pracovníci brněnského 
Domu umění, Moravské galerie v Brně, Muzea města Brna, Adam Gallery, 
Galerie Ars i dalších institucí.



   předcházející akce 

Po moravském Manchesteru: Přadlácká a Cejl
komentovaná procházka
     3. 3.        15.00 hod. (30–60 min.)    zdarma

     před Schoellerovým palácem, Cejl 50 (sraz)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Löwa, Fuhrmanna a Schoellera 
z cyklu vedeného studenty Semináře dějin umění FF MU pod vedením Alice 
Stuchlíkové. Jedná se o výstup z projektu Vzdělávací role národního památko-
vého ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění péče o kulturní dědictví 
České republiky (DF12P01OOV014).
Petra Ciupková, 64359@mail.muni.cz

Potápěč a promítačka
vernisáž
     3. 3.        17.00 hod. (120 min.)     zdarma

     Galerie Černá linka, Poříčí 7/9
Vernisáž autorské výstavy obrazů brněnského malíře Lumíra Seiferta.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU.
Petr Kamenický, 773 556 685, petr.kamenicky@seznam.cz

Medium is message 
zahájení výstavy 
    24. 2.       18.00 hod (120 min)    zdarma

     Galerie RUV, Suterén Poříčí 9 
Vernisáž výstavy obrazů Michaela Hona, studenta KVV PdF MU a FaVU VUT v Brně. 
Katedra výtvarné výchovy PdF MU.
Petr Kamenický, 773 556 685, petr.kamenicky@seznam.cz
Michael Hon, 720 137 133, hon.em@seznam.cz



               předcházející akce 

VyTvoř: otevřená lekce kurzu
výtvarný kurz na téma: Proš(ž)ijte to!
     3. 3.       18.30 hod. (120 min.)     150 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Látky, vzory, barvy, výšivky! Textilní tapety s vlastním potiskem. Kurz nabídne 
neotřelý přístup k textilu. POZOR dílny nejsou určeny jen ženám. Budeme se 
inspirovat zajímavými osobnostmi, které se zasloužily o rozvoj textilu v Brně. 
Dílna nabízí individuální přístup lektorky Zlatky Kalusové. Rezervace míst na 
emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

Miniateliér pro děti 1,5–4 roky
výtvarná dílna
     4. 3.       10.00 hod. (90 min.)    80 (1. dítě) / 50 (2. dítě) / 20 Kč (doprovod)

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Ateliér je určen dětem od 1,5 do 4 let a jejich rodičům a prarodičům. Děti i ro-
diče budou moci zažívat v galerii tvoření a hry v přímé souvislosti s vystavenými 
díly.
Rezervace míst na emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz



Neviditelné sochy: Dalibor Chatrný
komentovaná procházka
     4. 3.        15.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5 
(sraz před vchodem)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuch-
líkové. Cílem je popularizovat sochy nacházející se v prostorách Masarykovy 
univerzity i ve veřejném prostoru (sídliště Bohunice).
Zuzana Matiovská, 426456@mail.muni.cz
Jitka Burdová, 327287@mail.muni.cz

   předcházející akce 

Neviditelné sochy: Pavel Tasovský a Krištof Kintera
komentovaná procházka
     4. 3.        13.00 hod. (60 min.)    zdarma

     Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5 
(sraz před vchodem)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuchlíko-
vé. Cílem je popularizovat sochy nacházející se v prostorách Masarykovy univer-
zity a jejich autory.
Dominika Pýchová, 385358@mail.muni.cz
Šárka Šedivá, 426454@mail.muni.cz



České moderní umění ze sbírky Pavla Čáslavy
komentovaná prohlídka
     4. 3.        17.00 hod.   20 / 40 / 80 Kč komentovaná prohlídka  

     Dům pánů z Kunštátu
Komentovaná prohlídka výstavy s his-
torikem umění Jiřím Hlušičkou a kurá-
torkou Janou Vránovou.

               předcházející akce 



Po moravském Manchesteru: Přízova a Dornych
komentovaná procházka
    5. 3.         15.00 hod. (30–60 min.)    zdarma

     roh ulic Přízovy a Mlýnské (sraz)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Bochnera, Neumarka a Sti-
assniho z cyklu vedeného studenty Semináře dějin umění FF MU pod vede-
ním Alice Stuchlíkové. Jedná se o výstup z projektu Vzdělávací role národního 
památkového ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění péče o kulturní 
dědictví České republiky (DF12P01OOV014).
Bára Kaněv, 399433@mail.muni.cz

Copak nám to nesete?
workshop
     4. 3.       17.00 hod.     100 Kč / dítě

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Workshop s úspěšnou výtvarnicí, ilustrátorkou a grafičkou Hanou Puchovou. 
Máš rád knihy/komiksy/obrázkové vyprávění? Rád kreslíš příběhy/portréty/
neznáme tváře/kamarády? Přijď nakreslit příběh. Workshop Copak nám to ne-
sete? se bude věnovat hravé kresbě. Workshop je určen dětem do 6 let. Nutná 
rezervace míst na emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

   předcházející akce 



               pondělí 

Staří mistři
animační program
    9. 3.         10.00 hod. (90 min.)   50 Kč

     Hrad Špilberk
Jak se žilo v období renesance, baroka nebo 19. století? Od kdy smějí ženy 
malovat a co šeptají sochy řečí těla? To vše a mnohem více se dozvíte v ani-
mačním programu Staří mistři, který vám přiblíží dobu vzniku děl vystavených 
ve stálé expozici starého umění. Vhodné pro 2. stupeň ZŠ. Nutná rezervace 
termínu předem.
Muzeum města Brna, Barbora Svátková, 542 123 635, svatkova@spilberk.cz

Hradní obrazárna – experimentuj!
interaktivní stezka expozicí
    9. 3.         12.00–16.00 hod. (60 min.)    50 Kč

     Hrad Špilberk
Interaktivní stezka pro hráče od 11 let v expozicích výtvarného umění Od rene-
sance po modernu, O nové Brno, Od moderny po současnost. Ve spolupráci se 
studenty FF a PdF MU. Pro veřejnost bez objednání. Školním třídám a větším 
skupinám doporučujeme rezervaci termínu předem.
Muzeum města Brna, Barbora Svátková, 542 123 635, svatkova@spilberk.cz

Století pohrom – století zázraků Rudolfa Dzurka
komentovaná prohlídka
     9. 3.        12.30 hod. (90 min.)   zdarma

     Muzeum romské kultury, Bratislavská 67
Komentovaná prohlídka pro širokou veřejnost (bez objednání). Unikátní výsta-
va děl Rudolfa Dzurka, geniálního umělce, uznávaného naivisty a nejúspěšněj-
šího romského výtvarníka u nás. Ve výstavních prostorech vás pohltí nezaměni-
telná atmosféra uhrančivých skleněných mozaik a dřevěných soch.
Muzeum romské kultury, Eva Dittingerová, 545 214 419, lektor@rommuz.cz



ZAHÁJENÍ TÝDNE
VÝTVARNÉ KULTURY
9. 3. 2015 16.30 hod. 60 min.

     

Slavnostní zahájení Týdne výtvarné kultury spojené 
s vyhlášením vítězů studentské soutěže Jsem tělem 

a vernisáží výstavy vybraných soutěžních prací.

Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, foyer



Na vlastní kůži
galerijní animace
     9. 3.        18.00 hod. (60 min.)    100 / 60 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Ukázková galerijní animace pro veřejnost. Pedagogové, studenti, široká veřej-
nost – máte jedinečnou možnost zažít na vlastní kůži lekci galerijní animace 
k výstavě Česká malba generace 90.let. Návštevníci se dozví něco z teorie souč-
né české malby a dojde i na praktickou zkušenost.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

Kroužek I. – otevřená lekce
výtvarný kroužek
     9. 3.        16.00 hod. (90 min.)   80 (dítě) / 20 Kč (doprovod) 

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Nápň kroužku je inspirovaná aktuálními výstavami, které jim zprostředkovává 
hravou formou. Budeme společně hledat různé přístupy k malbě a modelová-
ní prostoru. Seznámíme se s hmotou barev i vlastnostmi různých obrazových 
podkladů. Při pozorování konkrétních děl v expozici se pokusíme přijít na kloub 
tomu „co tím chtěl malíř říci“ a zkusíme odpovědět po svém.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

               pondělí 



Scalní video II
projekce
     9. 3.        18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Univerzitní kino Scala
Projekce studentských videí. To nejlepší z tvorby studentů nejen pedagogic-
kých fakult. Video v prostoru kina jako nová dimenze tvorby i demokratizace 
médií.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU, Jana Francová, 776 828 702, 
jpf2@volny.cz

What Cristina Does / Co dělá Kristýna
přednáška/performance
     9. 3.        18.00 hod. (60 min.)    zdarma

     PRAHA v BRNĚ, Fórum pro architekturu a média, Husova 18
Akce mexické umělkyně Cristiny Maldonado. Pro její tvorbu je charakteristické 
spojování mnoha různých zdrojů, estetických hledisek a použitých médií, např. 
performance, experimentální divadlo, tanec či kontakt s publikem. Ve svých 
pracech se zajímá o kolektivní vnitřní zkušenost, která obvykle začíná u kon-
krétních události osobního charakteru.
Atelier Performance, FaVU VUT Brno; Jennifer Helia DeFelice, 608 766 373, 
jenny.drifting@gmail.com

              pondělí 



Fotografie: Podoby a role moderního média
přednáška
   10. 3.        9.10 hod. (90 min.)   zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, 
přednáškový sál
Kouzlo i zrádnost fotografie tkví v lehkosti, se kterou nabízí každému na potkání 
dojem, že jí rozumí. Jde ale o iluzi živenou komplexním charakterem média, 
které je spíše než uchopitelným celkem provizorně poskládanou sadou různých 
potenciálů, technických praktik a komunikačních strategií, v níž si každý přiro-
zeně najde to svoje. Přednáší Jiří Pátek.
Moravská galerie v Brně, Anna Šimková, anna.simkova@moravska-galerie.cz

Statistika není nuda
zahájení projekce
   10. 3.        11.00 hod. (nekonečné video ve smyčce)   zdarma

     vestibul u vchodu na Poříčí 9, popř. 7
Prezentace výsledků workshopu „vizualizace statistických dat.“ Účastníky byli 
studenti katedry výtvarné výchovy Pedagogické fakulty MU, Střední školy umě-
ní a designu v Brně a Fakulty umění Ostravské univerzity. Práce budou před-
staveny na monitoru umístěném ve vestibulu budovy PdF MU na Poříčí 9. Celá 
akce bude zahájena 10. 3. v 11 hodin.
Pavel Noga, pnoga@volny.cz, tel. 777 150 700

               úterý 



A je to.
happening
    10. 3.       14.00 hod. (12hod.)   zdarma

     Vlněná kovárna, Areál Vlněny, Přízova 3
Dvoudenní prezentace ve spojení s výtvarnými akcemi, výstavou, happeningy, 
koncerty, workshopy a různými dalšími překvapeními studentů Ateliéru Inter-
médií z Fakulty umění Ostravské univerzity.
Tomáš Poprik, 728 272 096, Poprskh@gmail.com

Hradní obrazárna – experimentuj!
interaktivní stezka expozicí
   10. 3.        12.00–16.00 hod. (60 min.)   50 Kč

     Hrad Špilberk
Interaktivní stezka pro hráče od 11 let v expozicích výtvarného umění Od rene-
sance po modernu, O nové Brno, Od moderny po současnost. Ve spolupráci se 
studenty FF a PdF MU. Pro veřejnost bez objednání. Školním třídám a větším 
skupinám doporučujeme rezervaci termínu předem.
Muzeum města Brna, Barbora Svátková, 542 123 635, svatkova@spilberk.cz

Od moderny po současnost – komentovaná prohlídka
komentovaná prohlídka
    10. 3.      14.30 hod. (60 min.)   50 Kč

     Hrad Špilberk
Komentovaná prohlídka stálé expozice současného brněnského umění Od mo-
derny po současnost s kurátorkou Ilonou Víchovou a s některým z vystavujících 
umělců. Expozice mapuje výtvarnou situaci v brněnském prostředí v období 
od konce druhé světové války po současnost a atmosféru doby vystihuje i pro-
střednictvím rozdílných přístupů v instalaci.
Muzeum města Brna, Martina Šmídtová, 542 123 675, smidtova@spilberk.cz

                  úterý 



Po moravském Manchesteru: Tkalcovská, Radlas a Cejl
komentovaná procházka
    10. 3.       15.00 hod. (30–60 min.)   zdarma

     Tkalcovská 1 (sraz u vchodu do hypermarketu Albert)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Schmala, Hechta, Kuhna, 
Weisse a Schoellera z cyklu vedeného studenty Semináře dějin umění FF MU 
pod vedením Alice Stuchlíkové. Jedná se o výstup z projektu Vzdělávací role 
národního památkového ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění péče 
o kulturní dědictví České republiky (DF12P01OOV014).
Magdalena Tomšů, 383097@mail.muni.cz

Curriculum vitae
vernisáž
    10. 3.       16.00 hod. (120 min.)   zdarma

     Galerie ARS, Veselá 39
Výstava studentů a absolventů Katedry výtvarné výchovy PdF MU a zároveň 
Fakulty výtvarných umění VUT v Brně. Vystavující: Petra Buchtová, Tomáš Javů-
rek, Petr Kovář, Andrej Ševčík, Jana Švecová, Marie Tomanová, Marie Vránová.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU,
Petr Kamenický, 773 556 685, petr.kamenicky@seznam.cz

               úterý 



Marek Ther v OFF/FORMATU
projekce v rámci výstavy
    10. 3.       17.30 hod. (60 min.)     zdarma

     Galerie OFF/FORMAT, Gorkého 41, dvorní trakt
Projekce vybraných filmových děl Marka Thera uzavírá výstavu laureáta Ceny 
Jindřicha Chalupeckého 2011. Prezentaci okomentuje a uvede do souvislostí 
kurátor výstavy.
Galerie OFF/FORMAT Ondřej Navrátil, 774 867 511, ondran7@seznam.cz

Umění pro lidi – keramický sgrafito šperk
workshop
    10. 3.       16.00, 17.00, 18.00, 19.00 hod. (60 min.)     50 Kč

     ARTISSIMO, Dům U Tří knížat, Jánská 12, dílny Artissimo ve dvoře
Každý má příležitost vytvořit si pod vedením lektora autorský šperk. V ceně 
je tvorba jednoho kusu brože, náušnic nebo přívěsku. Účastníci se seznámí 
se specifickou technikou používanou v keramice – proškrabávanou glazurou. 
Počet míst je omezen. Registrujte se s dostatečným předstihem na emailové 
adrese.
Artissimo, Veronika Marušková, 776 241 320, artissimo@volny.cz

                  úterý 

Komentovaná prohlídka výstavy „Obraz tohoto blogu“
komentovaná prohlídka
    10. 3.      17.00 hod. (45 min.)   zdarma

     Galerie TIC (Kabinet), Radnická 4
Komentovaná prohlídka výstavy vedená kurátorkou a vystavující autorkou. 
Výstavní projekt je věnován tématu cykličnosti a vnímání času ve společnosti. 
Formálně se jedná o přechody mezi objektem, modelem, fotografií a animací. 
Součástí výstavy je volný teoretický text napsaný kurátorkou výstavy, který je 
prezentován ve formě blogového zápisu na stěně jako rovnocenné umělecké 
dílo.
Marika Kupková, kupkova@ticbrno.cz



Projekt ART YOURSELF (Ateliér Létající šnek)
výtvarná dílna
    10. 3.       19.30 hod. (60 min.)    vstupné dobrovolné

     Café Laundry (Prádelna), Lidická 46
Výtvarná dílna zaměřená na využití kreativní činnosti jako určitého druhu se-
beterapie... realizovatelné kdykoliv a kdekoliv.
Lektorují: Tomáš Poprik, Vojtěch Hrubý, František Javůrek, Jakub Fix, Veronika 
Chlubnová, Ivana Rumpelová
Ateliér Létající šnek, Ivana Rumpelová, 775 105 640, atelier@letajicisnek.cz

Apropriace a animace
výtvarná dílna
    10. 3.       20.30 hod. (cca 45min.)    vstupné dobrovolné

     Café Práh, Ve Vaňkovce 1
Projekce studentských videí studentů katedry výtvarné výchovy Pdf MU. První 
polovina nabídne práce, které se zabývají reenactmentem starších videopro-
jektů (Kennethovy děti II). V druhé části budou ke zhlédnutí krátké animace.
Jana Francová, 776 828 702, jpf2@volny.cz

               úterý 

Šimon Kříž a Anna Königová – Obrazy
vernisáž
    10. 3.       18.00 hod. (35 min.)    zdarma

     Galerie Katakomby, CED, Zelný trh 9, Brno
Šimon Kříž a Anna Königová, studenti výtvarné výchovy PdF MU, na vernisáži 
představí své závěrečné výtvarné práce.
Galerie Katakomby, CED, Josef Bubeník, 732 615 802, galerie@ced-brno.cz



Igor Zhoř a cesty k umění
konference
    11. 3.       10.30 hod. (7 hod.)    zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 18
Konference Igor Zhoř a cesty k umění připomene odkaz významné osobnosti 
teorie umění a výtvarné pedagogiky. Vystoupí mj. ředitel MG Jan Press, před-
seda České sekce INSEA Jaroslav Vančát, profesor FUD UJEP v ÚSTÍ n. L. Miloš 
Michálek, profesor KVV PdF MU Radek Horáček a další.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU,
Alice Stuchlíková, alicestuchlikova@mail.muni.cz

FILMový PLAKÁT
výtvarná dílna
    11. 3.       10.00 hod. (120 min.)    zdarma

     Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3
Program seznamuje žáky 2. stupně ZŠ teoreticky i prakticky s fenoménem čes-
ko (slovenského) filmového plakátu. Probíhá formou animace aktuální výstavy 
filmových plakátů v kavárně kina ve spojení s prezentací a s výtvarnou dílnou, 
kde žáci tvoří plakát pro zhlédnutý krátkometrážní film.
František Topinka, 734 126 583, topinka.fr@seznam.cz

A je to.
happening
    11. 3.       14.00 hod. (12 hod.)    zdarma

     Vlněná kovárna, Areál Vlněny, Přízova 3
Dvoudenní prezentace ve spojení s výtvarnými akcemi, výstavou, happeningy, 
koncerty, workshopy a různými dalšími překvapeními studentů Ateliéru Inter-
médií z Fakulty umění Ostravské univerzity.
Tomáš Poprik, 728 272 096, Poprskh@gmail.com

                 středa 



O nové Brno
komentovaná prohlídka
    11. 3.       14.30 hod. (60 min.)    50 Kč

     Hrad Špilberk
Komentovaná prohlídka stálé expozice O nové Brno s kurátorem Jindřichem 
Chatrným. Expozice představuje brněnskou architekturu z let 1919–1939. Toto 
období v politických souvislostech první republiky představuje v dějinách měs-
ta jen okamžik, avšak kvantitou a především kvalitou nově vzniklých staveb je 
to období zcela výjimečné.
Muzeum města Brna, Martina Šmídtová, 542 123 675, smidtova@spilberk.cz

Všude žijí zvířata
výtvarná dílna
    11. 3.       16.00 hod. (90 min.)    60 / 30 Kč (druhé dítě) / rodič zdarma

     Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, 1. patro
V lese, na horách, ve vodě, najdeme je i v galerii? Malíř Václav Girsa nás svými 
obrazy přenese do zvláštního neotřelého světa překypujícího barvami a osobi-
tou poetikou. Jeho témata jsou blízká dětem a způsob tvorby zve k malování, 
proto přijďte malovat. Výtvarná dílna pro děti od 2 do 6 let z cyklu Vymalováno!
Moravská galerie v Brně, Eva Strouhalová, 532 169 146,
eva.strouhalova@moravska-galerie.cz

               středa



Performance Žerty, žerty
performance
    11. 3.      17.00 hod. (60 min.)    zdarma

     Galerie TIC (Galerie U Dobrého pastýře), Radnická 4
Společná výstava dvojice umělců Matyáše Chocholy a Ladislava Vondráka tes-
tuje různé druhy mocenských identit. Kombinuje objekty tematizující identitu 
politické a duchovní moci s živými akcemi – jedné z nich, performance, se mů-
žete zúčastnit i v rámci Týdne výtvarné kultury.
Galerie U Dobrého pastýře, Marika Kupková, kupkova@ticbrno.cz

Umění pro lidi – skleněný fusingový šperk
workshop
    11. 3.       16.00, 17.00, 18.00, 19.00 hod. (60 min.)    50 Kč

     ARTISSIMO, Dům U Tří knížat, Jánská 12, dílny Artissimo ve dvoře
Účastníci se seznámí s technikou používanou v oboru skla – lehaný neboli fu-
singový šperk. Kombinací barevných skel a kovu si budete moci vytvořit vlastní 
malý šperk. V ceně je tvorba jednoho kusu brože nebo přívěsku. V případě 
účasti na workshopu je třeba se registrovat na emailové adrese.
Artissimo, Veronika Marušková, 776 241 320, artissimo@volny.cz

                 středa 



Jiří Háva – Ohlédnutí
vernisáž
    11. 3.       18.00 hod. (45 min.)    zdarma

     Galerie HaDivadla
Zahájení výstavy brněnského ilustrátora a malíře Jiřího Hávy (1946), zakládají-
cího člena umělecké skupiny DIALOGY, na které bude představena jeho tvorba 
z poslední doby. Dialog autora s návštěvníky výstavy se odehraje nejen na úrov-
ni vizuální, ale i verbální.
Centrum experimentálního divadla, Josef Bubeník, 732 615 802, 
galerie@ced-brno.cz

Výtěr v OFF/F
vernisáž
    11. 3.       18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Galerie OFF/FORMAT, Gorkého 41, dvorní trakt
První z vernisáží týdenních výstav, jimiž v průběhu měsíce března představují 
výsledky své roční spolupráce dvojice výtvarných umělců a teoretiků (VÝ+TER),
které vzešly z loňské akce uskutečněné v rámci Týdne výtvarné kultury VÝTĚR 
– výtvarník + teoretik vytřou světu zrak. Jan Karpíšek + Dominika Halvová a On-
dřej Horák + Marie Konečná.
Galerie OFF/FORMAT, Petr a Marta Kovářovi, 732 264 224,
kalambur@centrum.cz

               středa



Experiment videomapping
projekce
    11. 3.       21.00 hod. (cca 30 min.)    zdarma

     Moravská galerie v Brně, nádvoří Místodržitelského paláce
Studenti katedry výtvarné výchovy budou v experimentálním projektu reago-
vat na fasádu nádvoří Místodržitelského paláce.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU, Jana Francová, 776 828 702, 
jpf2@volny.cz

Laplaceův démon
komponovaný večer
    11. 3.       19.00 hod. (120 min.)    zdarma

     Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18
Večer věnovaný výstavě Brněnský Devětsil: multimediální přesahy umělecké 
avantgardy. V rámci komentované prohlídky výstavy bude za účasti autora 
představeno video Matěje Smetany Světlo, vytvořené na motivy stejnojmen-
ného libreta Čestmíra Jeřábka z roku 1924. Součástí večera bude rovněž křest 
hudebního CD Bušení do Ponce obsahujícího skladby současných autorů, kteří 
se nechali inspirovat výtvarnou tvorbou hudebního vizionáře, skladatele a vý-
tvarníka Miroslava Ponce.
Moravská galerie v Brně, petr.ingerle@moravska-galerie.cz

                 středa 



Průsečíky půdorysných stop
performance
    11. 3.       21.00 hod. (30–40 min.)    100 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Proměna prostoru do pohyblivého obrazu, ve kterém se střetává tanec (taneč-
ní sdružení Filigrán), hudba (Antonín Koutný/TEVE) a video (Tomáš Doležal). 
Jakým způsobem se zvuk prolne s pohybujícími se těly? Jak se těla tanečnic 
otisknou ve videu a okolním prostoru? Jak na sebe reagují živí aktéři a (neméně 
živé) odrazy, které produkují?
Taneční sdružení Filigrán, Veronika Kolečkářová, 736 537 576, 
filigran@centrum.cz

               středa



Všude žijí zvířata
výtvarná dílna
    12. 3.       10.00 hod. (90 min.)    60 / 30 (druhé dítě) / rodič zdarma

     Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, 1. patro
V lese, na horách, ve vodě, najdeme je i v galerii? Malíř Václav Girsa nás svými 
obrazy přenese do zvláštního neotřelého světa překypujícího barvami a osobi-
tou poetikou. Jeho témata jsou blízká dětem a způsob tvorby zve k malování, 
proto přijďte malovat. Výtvarná dílna pro děti od 2 do 6 let z cyklu Vymalováno! 
Moravská galerie v Brně, Eva Strouhalová, 532 169 146, 
eva.strouhalova@moravska-galerie.cz

ZaHOŘeli láskou
komponovaný program
    12. 3.       10.00 hod. (120 min.)    zdarma

     Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3
Program pro žáky 2. stupně ZŠ vybízí k tvůrčímu sledování, interpretování 
a hodnocení filmového díla. Porovnáním dvou filmových adaptací příběhu 
„Romeo a Julie” od Williama Shakespeara jsou seznámeni se základními vyjad-
řovacími prostředky filmu, strukturou filmového vyprávění, vznikem a výrobou 
filmu.
František Topinka, 734 126 583, topinka.fr@seznam.cz

                čtvrtek 



Nejen po moravském Manchesteru: studentské reflexe
přednáška s prezentací
    12. 3.       14.00 hod. (60 min.)    zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, 
přednáškový sál
Továrny a vily textilních podnikatelů ve fotografiích a metodických materiálech 
studentů KVV PdF MU vytvořené v rámci výuky Alice Stuchlíkové. Výstup z pro-
jektu Vzdělávací role národního památkového ústavu: Edukace jako klíčový ná-
stroj zkvalitnění péče o kulturní dědictví České republiky (DF12P01OOV014).
Katedra výtvarné výchovy PdF MU,
Alice Stuchlíková, alicestuchlikova@mail.muni.cz

Saudek & Saudek 80 – setkání s galeristou
komentovaná prohlídka
    12. 3.       14.30 hod. (60 min.)   100 / 60 Kč

     Hrad Špilberk
Komentovaná prohlídka retrospektivní výstavy Saudek & Saudek 80 s majite-
lem vystavené kolekce Zdeňkem Kočíkem a kurátorem výstavy Miroslavem 
Houškou. Zúčastní se i Samuel Saudek, syn fotografa Jana. Výstava uspořáda-
ná k významnému životnímu jubileu obou umělců je průřezem jejich tvorby.
Muzeum města Brna, Martina Šmídtová, 542 123 675, smidtova@spilberk.cz

               čtvrtek



Umění pro lidi – Raku šperk
workshop
    12. 3.      16.00, 17.00, 18.00, 19.00 hod. (60 min.)   50 Kč

     ARTISSIMO, Dům U Tří knížat, Jánská 12, dílny Artissimo ve dvoře
Účastníci se seznámí s technologii výpalu Raku keramiky, což je redukční tech-
nika výpalu, kdy glazura získá kovový lesk. Pod vedením lektora si každý může 
naglazovat autorský šperk.V ceně je tvorba jednoho kusu brože nebo přívěsku. 
V případě účasti na workshopu je třeba se registrovat na emailové adrese.
Artissimo, Veronika Marušková, 776 241 320, artissimo@volny.cz

Kovářský minikurz
workshop
    12. 3.      16.00 hod. (1–8 hod.)    vstupné dobrovolné

     Vlněná kovárna, areál Vlněny, Přízova 1
Kovářská tvorba od návrhu po realizaci drobného kovaného předmětu (např. 
šperku).
Vojtěch Hrubý, 739 338 623, hrubyvojtech@seznam.cz

Památky nás baví: i studenty KVV PdF MU
přednáška s prezentací
    12. 3.       15.00 hod. (45 min.)    zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, 
přednáškový sál
Zprostředkování památkových objektů studenty KVV PdF MU v rámci výuky 
Alice Stuchlíkové. Výstup z projektu Vzdělávací role národního památkového 
ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění péče o kulturní dědictví České 
republiky (DF12P01OOV014).
Katedra výtvarné výchovy PdF MU,
Alice Stuchlíková, alicestuchlikova@mail.muni.cz

                čtvrtek 



Neviditelné sochy Masarykovy univerzity
přednáška s prezentací
    12. 3.      16.00 hod. (45 min.)   zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, 
přednáškový sál
Zprostředkování vybraných soch umístěných v prostorách MU v autorských 
knížkách studentek galerijní pedagogiky a zprostředování umění KVV PdF MU, 
jež vyprávějí obrazem a vznikly v rámci výuky Alice Stuchlíkové.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU,
Alice Stuchlíková, alicestuchlikova@mail.muni.cz

Marie Lukáčová / Jakub Roček: Grácie
komentovaná prohlídka
    12. 3.      17.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Galerie mladých, Radnická 4, přízemí
Marie Lukáčová a Jakub Roček studují na FaVU VUT v Brně. V tříkanálové video-
instalaci Grácie propojují velkoformátové obrazy, projekce a mluvené slovo. Jak 
sami říkají: „Vždy ve trojici, držíce se za ruce. Vyjadřují radost, jsou mladé a mají 
průsvitné roucho.“
Galerie mladých, Zuzana Janečková, 774687274, pinguu.z@gmail.com

               čtvrtek



Neříkejte už, že chtějí jen šokovat
přednáška
    12. 3.      18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, 
přednáškový sál
Přednáška Radka Horáčka o hodnotách a proměnách tvorby současných vý-
tvarných umělců.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU, Radek Horáček, horacek@ped.muni.cz

Je lepší zahořet než vyhasnout…
performance
    12. 3.      19.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Nádvoří Domu pánů z Kunštátu, Dominikánská 9
Performance výtvarné skupiny Potřebuje lék.
Martina Chaloupková, martachaloupkova@seznam.cz

Neviditelné sochy: Nikos Armutidis
beseda s umělcem
    12. 3.      17.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, 
přednáškový sál
Beseda s umělcem z cyklu Neviditelné sochy, který popularizuje díla v prostorách 
Masarykovy univerzity, jež jsou často samozřejmou a přitom anonymní součástí 
života kolemjdoucích.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU,
Alice Stuchlíková, alicestuchlikova@mail.muni.cz

                čtvrtek 



náměstí
        Svobody       

Česká

KobližnáPoštovská
M

inoritská
Josefská

Josefská

Kozí

M
asarykova

Zelný
trh

Starobrněnská

Orlí

Orlí

Pekařská

Mendlovo
náměstí

Pekařská

Poříčí

Veletržní

Veletržn
í

Výstavní
Hlinky

Ú
voz

Ú
voz

Údolní

Gorkého

Gorkého

Grohova

Ú
voz

Údolní

Komenského
náměstí

Dominikánské
náměstí

Hlavní 
nádraží

Hybešova

Václavská

Tvrdého

Radnická

Sukova

Be
ne

šo
va

Malinovského
náměstí

Ve Vaňkovce

Dornych

Úzká

Hybešova

NádražníHusova

Petrs
ká

Petrov

Dvořákova

Rašínova

Solniční

Joštova

Veveří

Kounicova

Smetanova

Jaselská

Pellicova

Špilberk

Veselá

Husova

Husova

Lidická

Cihlářská

Lidická

tř. Kpt. Jaroše

Nov
é s

ad
y

Moravské
náměstí

Kř
ížo

vá

Do

minikánská

Veveří

Sokolsk
á

Koliště

Bratislavská

Kopečná

Le
itn

er
ov

a

Jiráskova

Čápkova
Žerotínovo

náměstí

Obilní
trh

Údolní

Grohova

Antonínská

Křenová

Vl
hk

á

Vl
hk

á

Cejl

Cejl

Křenová

Kounicova

Kotlá
řsk

á

Univerzitní kino a bar 
Scala

Dům pánů z Kunštátu

Galerie 
ARS

Muzeum města
Brna

Galerie 
Hadivadla

Pražákův 
palác

Moravské 
zemské 
muzeum

Adam Gallery

Muzeum romské kultury

Místodržitelský palác
Knihkupectví ArtMap

Café Laundry

Pavilon Anthropos1,7 km

Univerzitní kampus 
Bohunice

1,6 km

Tkalcovská

Letohrádek Mitrovských

Industra

1,
6 

km

Galerie TIC

Galerie OFF/FORMAT

Umělecko-
průmyslové
muzeum

Dům umění
města Brna

PdF MU

PdF MU
Galerie Černá linka
Galerie Čtyři patra
Galerie RUV

Schoellerův palác

Café Práh

Jánská

A
rti

ss
im

o

Botanická
Kino Art

Př
ízo

va

Vlněná kovárna

Če
ch

ýň
sk

á

Cy
ril

sk
á

Št
ěp

án
sk

á

Milenium Center

MU Ekonomicko–správní fakulta

Lužánecká

MU Přírodovědecká fakulta

Rektorát MU

Jurkovičova vila

Galerie Katakomby



náměstí
        Svobody       

Česká

KobližnáPoštovská
M

inoritská
Josefská

Josefská

Kozí

M
asarykova

Zelný
trh

Starobrněnská

Orlí

Orlí

Pekařská

Mendlovo
náměstí

Pekařská

Poříčí

Veletržní

Veletržn
í

Výstavní
Hlinky

Ú
voz

Ú
voz

Údolní

Gorkého

Gorkého

Grohova

Ú
voz

Údolní

Komenského
náměstí

Dominikánské
náměstí

Hlavní 
nádraží

Hybešova

Václavská

Tvrdého

Radnická

Sukova

Be
ne

šo
va

Malinovského
náměstí

Ve Vaňkovce

Dornych

Úzká

Hybešova

NádražníHusova

Petrs
ká

Petrov

Dvořákova

Rašínova

Solniční

Joštova

Veveří

Kounicova

Smetanova

Jaselská

Pellicova

Špilberk

Veselá

Husova

Husova

Lidická

Cihlářská

Lidická

tř. Kpt. Jaroše

Nov
é s

ad
y

Moravské
náměstí

Kř
ížo

vá

Do

minikánská

Veveří

Sokolsk
á

Koliště

Bratislavská

Kopečná

Le
itn

er
ov

a

Jiráskova

Čápkova

Žerotínovo
náměstí

Obilní
trh

Údolní

Grohova

Antonínská

Křenová

Vl
hk

á

Vl
hk

á

Cejl

Cejl

Křenová

Kounicova

Kotlá
řsk

á

Univerzitní kino a bar 
Scala

Dům pánů z Kunštátu

Galerie 
ARS

Muzeum města
Brna

Galerie 
Hadivadla

Pražákův 
palác

Moravské 
zemské 
muzeum

Adam Gallery

Muzeum romské kultury

Místodržitelský palác
Knihkupectví ArtMap

Café Laundry

Pavilon Anthropos1,7 km

Univerzitní kampus 
Bohunice

1,6 km

Tkalcovská

Letohrádek Mitrovských

Industra

1,
6 

km

Galerie TIC

Galerie OFF/FORMAT

Umělecko-
průmyslové
muzeum

Dům umění
města Brna

PdF MU

PdF MU
Galerie Černá linka
Galerie Čtyři patra
Galerie RUV

Schoellerův palác

Café Práh

Jánská

A
rti

ss
im

o

Botanická

Kino Art

Př
ízo

va

Vlněná kovárna

Če
ch

ýň
sk

á

Cy
ril

sk
á

Št
ěp

án
sk

á

Milenium Center

MU Ekonomicko–správní fakulta

Lužánecká

MU Přírodovědecká fakulta

Rektorát MU

Jurkovičova vila

Galerie Katakomby



Počátky animovaného filmu v Artu pro školy
výtvarná dílna a projekce
    13. 3.      9.00 hod. (3 hod.)   zdarma

     Kino Art, Malý sál, Cihlářská 19
Jak to, že se to hýbe? Aneb pojďte objevit kouzlo počátků animovaného filmu. 
Je to hravé, je to jednoduché a zvládne to úplně každý, bez ohledu na věk. 
Výtvarná dílna zaměřená na optické hračky – thaumatrop a phenakistoskop. 
Kapacita je omezena - místa si rezervujte s předstihem na emailové adrese.
Elena Vondráčková, 728 082 777, vondrackova.elena@gmail.com

Staří mistři
animační program
    13. 3.       10.00 hod. (90 min.)   50 Kč

     Hrad Špilberk
Jak se žilo v období renesance, baroka nebo 19. století? Od kdy smějí ženy ma-
lovat a co šeptají sochy řečí těla? To vše a mnohem více se dozvíte v animačním 
programu Staří mistři, který vám přiblíží dobu vzniku děl vystavených ve stálé 
expozici starého umění. Vhodné pro 2. stupeň ZŠ. Nutná rezervace termínu 
předem.
Muzeum města Brna, Barbora Svátková, 542 123 635, svatkova@spilberk.cz

ZaHOŘ filmem
workshop
    13. 3.       10.00 hod. (120 min.)    zdarma

     Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3
Program aktivní formou seznámí žáky 4. a 5. tříd ZŠ se základy práce s filmovou
technikou. Osvojí si nejzákladnější poznatky z práce s kamerou, střihem, zvu-
kem a stop trikem.
František Topinka, 734 126 583, topinka.fr@seznam.cz

               pátek



Kam pustíme sochy
výtvarná akce
    13. 3.      10.00 hod. (90 min.)    zdarma

     Univerzitní Kampus Bohunice (sraz před hlavním vchodem)
Smyslem tohoto projektu je zprostředkování konkrétního místa, které se odli-
šuje od svého okolí a má svoji specifickou atmosféru. Je to Univerzitní kampus 
Masarykovy univerzity v Brně Bohunicích. Během tvůrčích úkolů budeme pra-
covat se sochařskou sbírkou univerzity, jejíž část je vystavena právě v univer-
zitním kampusu.
Šárka Šedivá 734 376 316; Nikola Březinová 721 317 389, info@nisa-art.cz

Setkání doktorů s doktorandy
diskuze
    13. 3.      14.00 hod. (3 hod.)   zdarma

     Moravská galerie v Brně, Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a,
1. patro
Setkání absolventů i stávajících studentů DSP KVV MU Brno po letech. Nefor-
mální setkání doktorů s doktorandy – diskuze o teorii a praxi, historii a součas-
nosti oborů „výtvarná výchova, galerijní pedagogika a tvorba.“
Katedra výtvarné výchovy PdF MU, Hana Stehlíková Babyrádová, 733 347 847

Hradní obrazárna – experimentuj!
interaktivní stezka expozicí
    13. 3.      12.00–16.00 hod. (60 min.)    50 Kč

     Hrad Špilberk
Interaktivní stezka pro hráče od 11 let v expozicích výtvarného umění Od rene-
sance po modernu, O nové Brno, Od moderny po současnost. Ve spolupráci se 
studenty FF a PdF MU. Pro veřejnost bez objednání. Školním třídám a větším 
skupinám doporučujeme rezervaci termínu předem.
Muzeum města Brna, Barbora Svátková, 542 123 635, svatkova@spilberk.cz

                  pátek 



Kovářský minikurz
workshop
    13. 3.      15.00 hod. (1–8 hod.)    vstupné dobrovolné

     Vlněná kovárna, areál Vlněny, Přízova 1
Kovářská tvorba od návrhu po realizaci drobného kovaného předmětu (např. 
šperku).
Vojtěch Hrubý, 739 338 623, hrubyvojtech@seznam.cz

Závazky pospolitosti
diskuze
    13. 3.      18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Galerie TIC (Kabinet), Radnická 4
Jak naložit s tradicí uměleckých spolků? Jak účinně prosazovat oborové zájmy 
v současnosti? O historii a současné praxi zdejších výtvarných spolků budou 
diskutovat historici a aktivisté: Petr Dub, Radek Horáček, Jana Kořínková a Bla-
hoslav Rozbořil. Současný a lokální kontext, na který bude diskuze soustředěna, 
bude zasazen do širších historických souvislostí.
TIC, Marika Kupková, kupkova@ticbrno.cz

               pátek



Počátky animovaného filmu v Artu
výtvarná dílna a projekce
    14. 3.       9.00 hod. (120 min.)    zdarma

     Kino Art, Malý sál, Cihlářská 19
Jak to, že se to hýbe? Aneb pojďte objevit kouzlo počátků animovaného filmu. 
Je to hravé, je to jednoduché a zvládne to úplně každý. Dílna pro žáky II. stupně 
ZŠ zaměřená na výrobu optické hračky – zoetropu. Kapacita je omezena – místa 
si rezervujte s předstihem na e-mailu.
Elena Vondráčková, 728 082 777, vondrackova.elena@gmail.com

Dětský výtvarný ateliér pro děti 5–12 let
výtvarná dílna
    14. 3.       10.00 hod. (120 min.)   80 (1. dítě) / 50 (2. dítě) / 20 Kč (doprovod)

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Dětský výtvarný ateliér pro rodiče, prarodiče a děti. Společně se seznámíte 
s vystavenými díly a inspirujete se k vlastní tvorbě pod vedením zkušených lek-
torek, tentokrát s Petrou Čiklovou.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

                sobota 



Výprava do bájných Mykén
workshop
    14. 3.      13.00 hod. (180 min.)   50 Kč

     Moravské zemské muzeum, Pavilon Anthropos, Pisárecká 5
Prohlídka archeologické výstavy vás seznámí s kulturami starší doby bronzové. 
Interaktivní program vám umožní nahlédnout do světa bájných Mykén a přiblíží 
vám život olympských bohů a bájných hrdinů. Ve výtvarné dílně si děti a ná-
vštěvníci budou moci vyrobit a odnést s sebou domů tepaný šperk inspirovaný 
touto prastarou kulturou či ochrannou přilbu hrdiny Persea.
Dětské muzeum MZM, Sylva Brychtová, 533 435 274, sbrychtova@mzm.cz

Power jóga v galerii
cvičení v galerii
    14. 3.       17.00 hod. (90 min.)    80 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Tak to tu ještě nebylo! Cvičení přímo mezi obrazy. Power jóga s Petrou Čiklovou 
v RAG je velmi originální způsob jak posílit tělo a naplnit mysl. Cvičení Vám 
nabídne fyzickou rovnováhu, posílení a protažení těla a zároveň potravu pro 
duši díky požitku z prostoru galerie a výtvarného umění. Lekce bude probíhat 
přímo v kontaktu s výstavou.  S sebou podložku, pohodlné oblečení, ručník, pití 
a pozitivně naladěnou mysl. Rezervace míst na emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

               sobota



Mraženi prostorem
site specific projekt
    14. 3.      19.00 hod. (3 hod.)   vstupné dobrovolné

     INDUSTRA, Masná 9, areál Mrazíren Rovner
Projekt zasazený do prostoru bývalé mrazírenské haly pracuje se spektrem 
uměleckých oborů. Spojením jednotlivých druhů médií – pohybu, hudby, svět-
la, malby, projekce, textu vznikne architektonicky strukturovaná prostorová 
koláž, vytvářející pulsující celek přechodné povahy, který lze vnímat pouze 
v konkrétním prostoru a čase.
Marek Šimoník, simonik.marek@centrum.cz
Silvie Jasičová, 85911@mail.muni.cz

Mraženi pohybem
performance
    14. 3.      19.00 hod. (50 min.)   vstupné dobrovolné

     INDUSTRA, Masná 9, areál Mrazíren Rovner
Pohybově vizuální performance, která se stane jedním z exponátů umístěných 
v bývalém industriálním objektu. Scénický labyrint oživlý pohybem tanečnic 
staví na vizuálním sdělení bez epického vyprávění. Tanec jako obraz – pohybují-
cí se těla tvořící dynamické objekty, které zaniknou spolu se skončením aktivity.
Silvie Jasičová, 85911@mail.muni.cz

                sobota 



Rodinné odpoledne: Detektiv na moravském Manchesteru
výtvarná dílna
    15. 3.      14.30 hod. (120 min.)   140 (rodinné vstupné) / 50 Kč (1 osoba)

     Moravská galerie, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14
Připravili jsme pro vás program, během kterého se můžete bavit společně 
s vaší rodinou napříč generacemi. Seznámíme se s výstavou Brno – Moravský 
Manchester a navážeme výtvarnou aktivitou. Čekají vás zábavné dvě hodiny, 
malé občerstvení a přátelské prostředí! Rezervace nutná na emailové adrese.
Moravská galerie v Brně, Martina Kopecká, 532 169 151, 
martina.kopecka@moravska-galerie.cz

Výtvarná dílna pro děti na motivy výstavy Století pohrom – století 
zázraků Rudolfa Dzurka
výtvarná dílna
    15. 3.        15.00 hod. (90 min.)    30 Kč

     Muzeum romské kultury, Bratislavská 67
Společná prohlídka výstavy, seznámení s unikátní technikou tvorby Rudolfa 
Dzurka, práce v dětském ateliéru (kombinovaná technika, koláž). Pro děti od 
6ti let, mladší v doprovodu rodičů.
Muzeum romské kultury, Eva Dittingerová,  545 214 419, lektor@rommuz.cz

Obtuse Angles
audio–vizuální instalace
    15. 3.      19.30 hod. (60 min.)    90 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Živá audio–vizuální instalace „Obtuse Angles” si pohrává s dekonstrukcí filmo-
vého obrazu prostupujícího širokou paletou britské kinematografie v období 
jejího největšího rozkvětu. Od první filmové avantgardy po experimentátorské 
vize digitální doby se výtvarné umění a hudba ve filmu proplétají ve svých mi-
nimalistických odstínech.
Jana Reichel, jana.reichel@email.cz

               neděle



Neviditelné sochy: Aleš Veselý a Jozef Jankovič
komentovaná procházka
    16. 3.      13.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5
(sraz před vchodem)
Komentovaná prohlídka výstavy vedená kurátorkou a vystavující autorkou. 
Výstavní projekt je věnován tématu cykličnosti a vnímání času ve společnosti. 
Formálně se jedná o přechody mezi objektem, modelem, fotografií a animací. 
Součástí výstavy je volný teoretický text napsaný kurátorkou výstavy, který je 
prezentován ve formě blogového zápisu na stěně jako rovnocenné umělecké 
dílo.
Nikola Březinová, 426382@mail.muni.cz
Markéta Podivínská, 426411@mail.muni.cz

Neviditelné sochy: Michal Gabriel a Lukáš Rittstein
komentovaná procházka
    16. 3.      16.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5
(sraz před vchodem)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuchlí-
kové. Cílem je popularizovat sochy v prostorách Masarykovy univerzity a jejich 
autory.
Veronika Marešová, 426455@mail.muni.cz
Lucie Hůlková, 426360@mail.muni.cz

     navazující akce 



Píšu obraz...
Workshop tvůrčího psaní mezi obrazy
   16. 3.       18.00 hod.    100 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Workshop psaní autorských příběhů, inspirací budou obrazy českých malířů 
generace 90. let.
Lektorka: Mgr. Dagmar Dvořáková
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

Po moravském Manchesteru: Čechyňská aTrnitá
komentovaná procházka
    17. 3.      15.00 hod. (30–60 min.)    90 Kč

     roh ulic Čechyňské a Křenové (sraz)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Löw-Beera a Offermanna 
z cyklu vedeného studenty Semináře dějin umění FF MU pod vedením Alice 
Stuchlíkové. Jedná se o výstup z projektu Vzdělávací role národního památko-
vého ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění péče o kulturní dědictví 
České republiky (DF12P01OOV014).
Petr Němec, 112755@mail.muni.cz

                navazující akce 



     navazující akce 

VyTvoř: otevřená lekce kurzu
výtvarný kurz na téma: Proš(ž)ijte to!
   17. 3.       18.30 hod. (120 min.)     150 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Látky, vzory, barvy, výšivky! Textilní tapety s vlastním potiskem. Kurz nabídne 
neotřelý přístup k textilu. POZOR dílny nejsou určeny jen ženám. Budeme se 
inspirovat zajímavými osobnostmi, které se zasloužily o rozvoj textilu v Brně. 
Dílna nabízí individuální přístup lektorky Zlatky Kalusové. Rezervace míst na 
emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

Výtěr v OFF/F
vernisáž
    18. 3.       18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Galerie OFF/FORMAT, Gorkého 41, dvorní trakt
Další z vernisáží týdenních výstav, jimiž v průběhu měsíce března představují 
výsledky své roční spolupráce dvojice výtvarných umělců a teoretiků (VÝ+TER),
které vzešly z loňské akce uskutečněné v rámci Týdne výtvarné kultury VÝTĚR 
– výtvarník + teoretik vytřou světu zrak. Petr Kunčík + Olga Čejková a Katarína 
Klusová + Klára Hudáková.
Galerie OFF/FORMAT, Petr a Marta Kovářovi, 732 264 224,
kalambur@centrum.cz



Po moravském Manchesteru: Hybešova a Václavská
komentovaná procházka
    19. 3.      15.00 hod. (30–60 min.)   zdarma

     Hybešova 42 (sraz před Milenium Center)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Auspitze, Kafky, Löw-Beera, 
Redlicha a Spitze z cyklu vedeného studenty Semináře dějin umění FF MU pod 
vedením Alice Stuchlíkové. Jedná se o výstup z projektu Vzdělávací role národ-
ního památkového ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění péče o kul-
turní dědictví České republiky (DF12P01OOV014).
Iveta Randová, 329192@mail.muni.cz

Když obrazy tančí…
performance
    18. 3.       20.00 hod. (90 min.)    100 / 50 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Chceš vědět, co se děje v galerii po zavíračce? Tak přijď, čeká tě KOMENTO-
VANÁ PROHLÍDKA S KUSTÓDKOU JARUŠKOU. Tahle postarší kustódka prozradí 
i to co neví. Když odejde domů i Jaruška tak se někdy stává, že v Adam Gallery 
tančí obrazy. Pokud tomu neveříš, přijď se přesvědčit. Můžeš se těšit na TAN-
ČÍCÍ GALERII.
20.00–20.40 / Komentovaná prohlídka s kustódkou Jaruškou / netradiční 
prohlídka Adam Gallery s klaunem Filipem Teller
21.00–21.30 / Tančící galerie / Performance / Filigrán

                navazující akce 



     navazující akce 

Workshop s malířem Michalem Pěchoučkem
Workshop
   23. 3.       18.00 hod.    100 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Chceš se stát umělcem? Michal Pěchouček ti poradí, jak na to. Aneb všechno 
co jste chtěli vědět o malbě, ale báli jste se na to zeptat.
Michal Pěchouček (1973) studoval v letech 1993–1999 Akademie výtvarných 
umění v Praze. Je výjimečným umělcem. Jeho malířský projev je brilantní. Zná-
mé jsou jeho poetické prošívané obrazy. Ačkoliv jsou jeho látkové obrazy stále 
nejznámější částí jeho tvorby, nejsou zdaleka jedinou polohou laureáta CJCH. 
Věnuje se také malbě, fotce, videu i divadlu. Rezervace míst na emailové ad-
rese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

Po moravském Manchesteru: Cejl
komentovaná procházka
    24. 3.      15.00 hod. (30–60 min.)   zdarma

     sraz před Domem umění města Brna, Malinovského nám. 2
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Kohna, Weinbergera, Bauera, 
Wiedmanna, Strakosche, Schwarze a  Reibhorna z cyklu vedeného studenty 
Semináře dějin umění FF MU pod vedením Alice Stuchlíkové. Jedná se o vý-
stup z projektu Vzdělávací role národního památkového ústavu: Edukace jako 
klíčový nástroj zkvalitnění péče o kulturní dědictví České republiky (DF12P01O-
OV014).
Marcela Svobodová, 350739@mail.muni.cz



Miniateliér pro děti 1,5–4 roky
výtvarná dílna
   25. 3.       10.00 hod. (90 min.)    80 (1. dítě) / 50 (2. dítě) / 20 Kč (doprovod)

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Ateliér je určen dětem od 1,5 do 4 let a jejich rodičům a prarodičům. Děti i 
rodiče budou moci zažívat v galerii tvoření a hry v přímé souvislosti s vystave-
nými díly.
Rezervace míst na emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

VyTvoř: otevřená lekce kurzu
výtvarný kurz na téma: Proš(ž)ijte to!
   24. 3.       18.30 hod. (120 min.)     150 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Látky, vzory, barvy, výšivky! Textilní tapety s vlastním potiskem. Kurz nabídne 
neotřelý přístup k textilu. POZOR dílny nejsou určeny jen ženám. Budeme se 
inspirovat zajímavými osobnostmi, které se zasloužily o rozvoj textilu v Brně. 
Dílna nabízí individuální přístup lektorky Zlatky Kalusové. Rezervace míst na 
emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

                navazující akce 



Neviditelné sochy: Jan Ambrůz
komentovaná procházka
    25. 3.      15.00 hod. (30 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Poříčí 9 (sraz před vchodem)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuchlí-
kové. Cílem je popularizovat sochy v prostorách Masarykovy univerzity a jejich 
autory.
Martina Fridrichová, 361726@mail.muni.cz

     navazující akce 

Neviditelné sochy: Vincenc Makovský a Nikos Armutidis
komentovaná procházka
    25. 3.      13.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Ekonomicko–správní fakulta, Lipová 41a (sraz 
před vchodem)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuchlí-
kové. Cílem je popularizovat sochy v prostorách Masarykovy univerzity a jejich 
autory.
Katrin Pařízková, 385401@mail.muni.cz 
Eliška Šarounová, 426370@mail.muni.cz



Otázky Výtěru
diskuze
    25. 3.      19.00 hod. (90 min.)   zdarma

     Galerie OFF/FORMAT, Gorkého 41, dvorní trakt
Diskuze zaměřená na otázky současné spolupráce mezi výtvarníky a teoretiky 
organizovaná v rámci prezentací výsledků roční spolupráce dvojic, které vzešly 
z loňské akce konané v rámci Týdne výtvarné kultury VÝTĚR – výtvarník + teo-
retik vytřou světu zrak.
Galerie OFF/FORMAT, Marta a Petr Kovářovi, 732 264 224, 
kalambur@centrum.cz

Výtěr v OFF/F
vernisáž
    25. 3.       18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Galerie OFF/FORMAT, Gorkého 41, dvorní trakt
Další z vernisáží týdenních výstav, jimiž v průběhu měsíce března představují 
výsledky své roční spolupráce dvojice výtvarných umělců a teoretiků (VÝ+TER),
které vzešly z loňské akce uskutečněné v rámci Týdne výtvarné kultury VÝTĚR 
– výtvarník + teoretik vytřou světu zrak. Matěj Frank + Soňa Nováková a Jiří Žák 
+ Jana Gazdagová.
Galerie OFF/FORMAT, Petr a Marta Kovářovi, 732 264 224,
kalambur@centrum.cz

                navazující akce 



Po moravském Manchesteru: Lidická a Drobného
komentovaná procházka
    26. 3.      15.00 hod. (30–60 min.)   zdarma

     roh ulic Lidické a Lužánecké (sraz)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Jerusalema, Feldhendlera, 
Tugendhata a Löw-Beera z cyklu vedeného studenty Semináře dějin umění FF 
MU pod vedením Alice Stuchlíkové. Jedná se o výstup z projektu Vzdělávací 
role národního památkového ústavu: Edukace jako klíčový nástroj zkvalitnění 
péče o kulturní dědictví České republiky (DF12P01OOV014).
Valentyna Yagodka, 426711@mail.muni.cz

     navazující akce 

Dětský výtvarný ateliér pro děti 5–12 let
výtvarná dílna
   28. 3.       10.00 hod. (120 min.)   80 (1. dítě) / 50 (2. dítě) / 20 Kč (doprovod)

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Dětský výtvarný ateliér pro rodiče, prarodiče a děti. Společně se seznámíte 
s vystavenými díly a inspirujete se k vlastní tvorbě pod vedením zkušených lek-
torek, tentokrát s Markétou Borovcovou. Rezervace míst na emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

3x2 JE VíCE
vernisáž
   30. 3.       16.00 hod.    zdarma

      Galerie Čtyři patra, Pedagogická fakulta MU, budova Y, Poříčí 7/9
Výstava dokumentace výtvarných činností tří studentek (Blanka Turnhoferová, 
Tereza Dosoudilová, Magdalena Vostrá) s hendikepovanými klienty. Kurátor 
Hana Stehlíková Babyrádová. Výstava potrvá do 30. 5. 2015.
Katedra výtvarné výchovy PdF MU, Hana Stehlíková Babyrádová, 733 347 847



Neviditelné sochy: Olbram Zoubek a Maria Assunta Karini
komentovaná procházka
    31. 3.      15.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Rektorát, Žerotínovo nám. 9 (sraz před vchodem)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuch-
líkové. Cílem je popularizovat sochy v prostorách Masarykovy univerzity i ve 
veřejném prostoru (ul. Kounicova).
Blanka Turnhöferová, 426391@mail.muni.cz
Karolína Prokšová, 426476@mail.muni.cz

Neviditelné sochy: Marius Kotrba a Jan Šimek
komentovaná procházka
    31. 3.      13.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2 (sraz před 
vchodem do areálu)
Komentovaná procházka z cyklu Neviditelné sochy vedeného studenty galerijní 
pedagogiky a zprostředkování umění KVV PdF MU v rámci výuky Alice Stuchlí-
kové. Cílem je popularizovat sochy v prostorách Masarykovy univerzity a jejich 
autory.
Markéta Hořínková, 341819@mail.muni.cz
František Topinka, 363186@mail.muni.cz

                navazující akce 



VyTvoř: otevřená lekce kurzu
výtvarný kurz na téma: Proš(ž)ijte to!
   31. 3.       18.30 hod. (120 min.)     150 Kč

     Adam Gallery, Ve Vaňkovce 2
Látky, vzory, barvy, výšivky! Textilní tapety s vlastním potiskem. Kurz nabídne 
neotřelý přístup k textilu. POZOR dílny nejsou určeny jen ženám. Budeme se 
inspirovat zajímavými osobnostmi, které se zasloužily o rozvoj textilu v Brně. 
Dílna nabízí individuální přístup lektorky Zlatky Kalusové. Rezervace míst na 
emailové adrese.
Adam Gallery, Anna Vlková, vlkova@ragallery.cz

     navazující akce 

Výtěr v OFF/F
vernisáž
     1. 4.        18.00 hod. (60 min.)   zdarma

     Galerie OFF/FORMAT, Gorkého 41, dvorní trakt
Další z vernisáží týdenních výstav, jimiž v průběhu měsíce března představují 
výsledky své roční spolupráce dvojice výtvarných umělců a teoretiků (VÝ+TER),
které vzešly z loňské akce uskutečněné v rámci Týdne výtvarné kultury VÝTĚR 
– výtvarník + teoretik vytřou světu zrak. Pavlína Komoňová + Michala Frank 
Barnová a Julia Zorkovská + Ondřej Navrátil.
Galerie OFF/FORMAT, Petr a Marta Kovářovi, 732 264 224,
kalambur@centrum.cz



                navazující akce 

Po moravském Manchesteru: Křenová, Vlhká a Špitálka
komentovaná procházka
     9. 6.       15.00 hod. (30–60 min.)   zdarma

     roh ulic Křenové a Vlhké (sraz)
Komentovaná procházka po stopách podnikatelů Strakosche, Hechta, Mundy-
ho, Kohna, Schicketanze, Hlawatsche & Isbaryho z cyklu vedeného studenty 
Semináře dějin umění FF MU pod vedením Alice Stuchlíkové. Jedná se o výstup 
z projektu Vzdělávací role národního památkového ústavu: Edukace jako klí-
čový nástroj zkvalitnění péče o kulturní dědictví České republiky (DF12P01O-
OV014).
Kristýna Navrátilová, 350457@mail.muni.cz

                jiné

     Knihkupectví ArtMap

 KAŽDÁ GALERIE SE POČíTÁ

Orazítkujte celou ArtMapu! Za každou navštívenou galerii v průběhu festivalu 
„Týden výtvarné kultury“ dostanete 1% slevu na nákup v brněnském Knihku-
pectví ArtMap. Nasbírejte si 5-10-15% a větší slevu, kterou můžete uplatnit 
do neděle 29. 3. ArtMap dostanete přímo v obchodě a sortiment si můžete 
prohlédnout také na www.bookstore.artmap.cz.
 11. 3. – 15. 3. 2015
Moravská galerie v Brně, Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a
ArtMap, Marcela Vorlíčková: 775 213 530, marcela@artmap.cz



           seznam výstav

     Moravská galerie v Brně

KUPEZKY. MISTR A JEHO OKRUH
Výstava představuje barokní portrét 18. století v jeho nejrůznějších podobách.
 14. 11. 2014 – 17. 5. 2015
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a

VÁCLAV GIRSA: BRATŘI, DRŽME SE
Výstava expresivní malby Václava Girsy (*1969).
 28. 11. 2014 – 26. 4. 2015
Pražákův palác
Husova 18

BRNĚNSKý DEVĚTSIL: MULTIMEDIÁLNí PŘESAHY 
UMĚLECKé AVANTGARDY 
Výstava představuje pozoruhodnou a neprávem opomíjenou kapitolu brněn-
ského kulturního života.
 28. 11. 2014 – 26. 4. 2015
Pražákův palác
Husova 18

BRNO – MORAVSKý MANCHESTER. 250 LET METROPOLE TExTILNíHO 
PRůMYSLU
Výstava představuje brněnský textilní průmysl (vlnařství) a fenomén Brna, kte-
rému se přezdívalo moravský Manchester.
 12. 12. 2014 – 12. 4. 2015
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14

DAGMAR HOCHOVÁ 1926/2012
Představený fotografický archiv Dagmar Hochové komplexně představuje 
osobnost autorky i její tvorbu.
 19. 12. 2014 – 29. 3. 2015



KRAJINOU KONCERNOVANéHO DESIGNU V BRNĚ
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2

     Muzeum města Brna

OD RENESANCE PO MODERNU
Stálá expozice starého i nového umění (1570–1945 ) prezentuje výtvarná díla 
umělců, jejichž život a tvorba jsou spjaty s městem Brnem.
 stálá expozice
Po dobu konání TVK mimořádná otevírací doba a zvýhodněné vstupné, vstu-
penka platí i do expozice O nové Brno a Od moderny po současnost.
Hrad Špilberk

O NOVé BRNO – BRNĚNSKÁ ARCHITEKTURA 1919–1939
Po dobu TVK mimořádná otevírací doba a zvýhodněné vstupné, vstupenka 
platí i do expozice Od renesance po modernu a Od moderny po současnost. 
Expozice představuje brněnskou architekturu z let 1919–1939. Toto období 
v politických souvislostech první republiky představuje v dějinách města jen 
okamžik, avšak kvantitou a především kvalitou nově vzniklých staveb
je to období zcela výjimečné.
 stálá expozice
Hrad Špilberk

OD MODERNY PO SOUČASNOST – GALERIE SOUČASNéHO
BRNĚNSKéHO UMĚNí
Nová stálá expozice mapuje výtvarnou situaci v brněnském prostředí v období 
od konce druhé světové války po současnost (1945–2013). 
 stálá expozice
Po dobu TVK mimořádná otevírací doba a zvýhodněné vstupné, vstupenka pla-
tí i do expozice O nové Brno a Od renesance po modernu.
Hrad Špilberk

                seznam výstav



           seznam výstav

SAUDEK & SAUDEK 80
 12. 2. – 12. 4. 2015
Výstava uspořádaná k významnému životnímu jubileu obou umělců, Jana a Káji 
Saudkových, představuje průřez jejich tvorbou od 50. let do současnosti. Vy-
staveno je přes 100 děl, přičemž některé z nich jsou veřejnosti zpřístupněny 
úplně poprvé.  
Hrad Špilberk

     Adam gallery

ČESKÁ MALBA GENERACE 90. LET 20. STOLETí
 18. 2. – 24. 5. 2015
Ve Vaňkovce 2

     OFF/FORMAT

VýTĚR
Výsledky roční spolupráce dvojic mladých výtvarníků a teoretiků.
 11. 3. – 8. 4. 2015
Gorkého 41 – dvorní trakt

MARK THER
Videa vítěze Ceny Jindřicha Chalupeckého za rok 2011.
 11. 2. – 10. 3.2015
Gorkého 41 – dvorní trakt

     Galerie ARS

CURRICULUM VITAE
Výstava studentů a absolventů Katedry výtvarné výchovy PdF MU a zároveň 
Fakulty výtvarných umění VUT v Brně.
 10. 3. – 10. 4. 2015
Veselá 39



     Galerie Černá linka

POTÁPĚČ A PROMíTAČKA
Výstava maleb Lumíra Seiferta.
 3. 3. – 27. 3. 2015
Katedra výtvarné výchovy PdF MU 
Poříčí 7/9

     Galerie RUV

MEDIUM IS MESSAGE
Výstava maleb Michaela Hona.
 23. 2. – 31. 3. 2015
Suterén PdF MU
Poříčí 9

     Muzeum romské kultury

STOLETí POHROM – STOLETí ZÁZRAKů RUDOLFA DZURKA
Unikátní retrospektivní výstava Rudolfa Dzurka, malíře s pozoruhodným život-
ním příběhem, který patří k nejvíce ceněným romským umělcům.
 23. 10. 2014 – 20. 3 2015
Bratislavská 67

                seznam výstav

     Pavilon Anthropos

VýSTAVA MYKéNY A STŘEDNí EVROPA
Mezinárodní výstava zaměřená na období starší doby bronzové.
 15. 10. 2014 – 30. 8. 2015
Moravské zemské muzeum
Pisárecká 5



     Galerie Katakomby

ŠIMON KŘíŽ A ANNA KöNIGOVÁ – OBRAZY
Výstava závěrečných prací studentů Katedry výtvarné výchovy PdF MU.
 vernisáž 10. 3. 2015
Zelný trh 9

     Galerie U Dobrého pastýře

VýSTAVA ŽERTY, ŽERTY
Společná výstava dvojice umělců Matyáše Chocholy a Ladislava Vondráka tes-
tuje různé druhy mocenských identit. Kombinuje objekty tematizující identitu 
politické a duchovní moci s živými akcemi.
 11. 2. 2015 – 17. 3. 2015
Radnická 4

     Galerie Mladých

GRÁCIE
Videokoláže Marie Lukáčové.
 11. 2. – 17. 3. 2015
Radnická 4

     Galerie Kabinet

OBRAZY TOHOTO BLOGU
Výstava Kataríny Hládekové tematizuje to, jak se nám věci zobrazují nebo uka-
zují.
 11. 2. – 17. 3. 2015
Radnická 4

           seznam výstav



     Letohrádek Mitrovských

ČESKé KORUNOVAČNí KLENOTY NA DOSAH
Korunovační klenoty takřka na dosah a bez mnohahodinových front.
 24. 1. – 31. 3. 2015
Veletržní 19

     Galerie HaDivadla

JIŘí HÁVA – OHLéDNUTí
Výstava prací z poslední doby ilustrátora a malíře Jiřího Hávy (1946), zakládají-
cího člena umělecké skupiny DIALOGY.
 vernisáž 11. 3. 2015
Poštovská 8D

     Dům pánů z Kunštátu

ČESKé MODERNí UMĚNí ZE SBíRKY PAVLA ČÁSLAVY
 11. 2. – 12. 4. 2015
Dominikánská 9

                seznam výstav



Editoři:  Radek Horáček
  Irena Točíková
  Kateřina Hrušková

Art editoři:  Kamila Válková
  Daniela Fišerová

Vydala:  Katedra výtvarné výchovy
  Pedagogická fakulta
  Masarykova univerzita
  www.ped.muni.cz/kvv
  2015
 
Spolupořadatelé: Dům umění města Brna
  Moravská galerie v Brně
  Adam Gallery
  Muzeum města Brna
 
Finanční podpora: Statutární město Brno
  Masarykova univerzita: Progrese a regrese ve vizuálních
  a performativních aspektech výtvarné edukace
  1190/2014 (Grantový projekt specifického výzkumu)

  Změna programu vyhrazena, aktuální program na
  www.tvk-brno.cz nebo na FB/tyden.vytvarne.kultury.
  info@tvk-brno.cz


